
Protokół Nr 32/21 
z posiedzenia Komisji 

w dniu 25 marca 2021 roku 

W posiedzeniu w trybie zdanym udział wzięli: 

1. IRENEUSZ BALCER - Przewodniczący Komisji 

2. BARBARA BURY 

3. IWONA SIKORSKA 

4t JAROSŁAW TADYCH 

5. MAREK CHART 

6. AGNIESZKA SEYDAK 

z uczestnictwem: 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów otworzył posiedzenie o godz. 09.10. 

i powitał zebranych, następnie przedstawił porządek obrad. 

1. Analiza zadań oraz zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym , 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2021 . 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawach: 

a) zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w 

placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego pn.: „Rodzinny Dom 

Dziecka w Wąwelnie, 

b) ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych w 202 lr. 

c) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze 

wskazaniem wysokości tych środków na rok 2021, 

d) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 
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3. Sprawy wniesione. 

4. Zakończenie. 

Ad. 1. 

E. Maziarz Rudnik Dyrektor PCPR poinformowała, że plan wydatków 

dostosowany jest do ilości składanych wniosków. Zakup środków ortopedycznych 

zaplanowano na kwotę 246.211,00 zł, obecnie wpłynęło 5 wniosków na likwidację 

barier architektonicznych. Dodała, że założono 200 tys. zł. na likwidację barier 

technicznych (sprzęt komputerowy). Wskazał, że wysokość udzielonego 

dofinansowania uzależniona jest od uśrednionych cen produktów i dochodu 

wnioskodawcy. Zaplanowane kwoty są szacunkowe. Na ten moment złożono 100 

wniosków na turnus rehabilitacyjny. Zaplanowano na ten cel 150 tys. zł. Wspomniała, 

że w związku z pandemia COVID -19 trudno jest zaplanować środki na turnusy, które 

praktycznie nie są teraz realizowane. 

Ad. 2.a. 

E. Maziarz Rudnik Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego pn.: „Rodzinny Dom Dziecka w 

Wąwelnie. W miesiącu lutym przyjęty do placówki został chłopiec z terenu powiatu. 

Kwota przeznaczona na przyjęcie dziecka wynosi 2000 zł . Dyrektor wnioskował o 

1000  z ł .  

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w obecności 4 radnych. 

Ad.2 b. 

E. Maziarz Rudnik Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 202lr. 

Dodała, że w związku ze wzrostem cen podniesiono poziom dofinansowania. 
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Wicestarosta A. Marach zapytał, jaka jest średnia cena dobrej słuchawki dousznej? 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR odpowiedziała, ze ceny aparatów dla dorosłych 

wynoszą około 2 tysiące zł. Aparaty słuchowe dla dzieci są droższe. Szacunkowy 

koszt uzależniony jest także to od stanu zdrowia dziecka. 

Przewodniczący Komisji I . Balcer odniósł się do załącznika nr 5 do omawianej 

uchwały. Wskazał na maksymalną kwotę 1500 zł dofinansowania na aparat. 

Wnioskował o zwiększenie kwoty dofinansowania. Zwrócił uwagę, że jest większe 

dofinansowanie na turnusy rehabilitacyjne niż na specjalistyczne aparaty słuchowe. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR limit NFZ jest 1000 zł i my tez możemy dać 

limit, wpisane kwoty są kwotami maksymalnymi. Dofinansowanie jest uzależnione od 

limitów NFZ. 

Radny M. Chart zaproponował, aby wskazać w uchwale zapis, który umożliwiałby 

jej wyższe dofinansowanie dla specjalistycznego sprzętu. 

Radna B. Bury przychyliła się do głosów przedmówców. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR przyznała, że podział środków jest bardzo 

trudny. Średni koszt aparatu słuchowego dla osoby dorosłej wynosi 1900 zł, 

dofinansowanie wynosi 1200 zł. Zwróciła uwagę, ze przy podziale dofinansowania dla 

dzieci nie bierze się pod uwagę świadczeń dodatkowych typu 500 plus itp. Musimy 

jednak wziąć pod uwagę i nie faworyzować jednych grup. Seniorzy są gorzej 

sytuowani. Limity dofinansowań są równe uzależnione od dochodów. 

Radna A. Seydak podziela pogląd Radnego M. Charta. Uważa, że w indywidualnych 

przypadkach Dyrektor mogłaby samodzielnie decydować o maksymalnej kwocie 

dofinansowania. 

Radny M. Chart zaproponował aby w uchwale zawrzeć zapis umożliwiający 

zwiększenie limitu do zakupu aparatu słuchowego specjalistycznego. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR obawia się, że zwiększenie limitów przyczyni 

się do szybkiego wyczerpania środków. 

Przewodniczący Komisji I. Balcer uważa, że dofinansowanie na specjalistyczny 

sprzęt słuchowy powinno być wyższe. 

Radny A. Marach wyraził pogląd, że parametry aparatu jednoznacznie powinny być 

wpisane w uchwale. 
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E. Maziarz-Rudnik limit danych dot. aparatu może być zmieniony i wprowadzony. 

Wniosek Komisji: 

1. Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o uwzględnienie zmian w projekcie 

uchwały dot. ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom 

niepełnosprawnym oraz uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 202lr. Komisja proponuje, 

aby załącznik nr 5 § 6 ust.4 i ust. 5 otrzymał brzmienie : 

„4. W przypadku ubiegania się o przyznanie dofinansowania do zakupu aparatu 

słuchowego Wnioskodawcy powyżej 26 roku życia (limit finansowania NFZ 1 .OOOzł), 

wysokość maksymalnego dofinansowania ze środków PFRON wynosi: 

1) dla osób niepełnosprawnych prowadzących wspólnie gospodarstwo domowe, 

osiągających dochód na osobę w rodzinie: 

a) w przedziale do 1.300 zł - do wysokości 1.900 zł, 

b) w przedziale powyżej 1.300 zł - do 1.500 zł - do wysokości 1.700 zł, 

c) powyżej 1.500 zł -do wysokości 1.500 zł. 

2) dla osób niepełnosprawnych prowadzących samotnie gospodarstwo domowe, 

osiągających dochód: 

a) w przedziale do 1.600 zł - do wysokości 1.900 zł, 

b) w przedziale powyżej 1.600 zł - do 2.200 zł - do wysokości 1.700 zł, 

c) powyżej 2.200 zł - do wysokości 1.500 zł. 

5. W przypadku ubiegania się o przyznanie dofinansowania do zakupu aparatu 

słuchowego Wnioskodawcy poniżej 26 roku życia (limit finansowania NFZ 2.OOOzł), 

wysokość maksymalnego dofinansowania ze środków PFRON wynosi: 

1) dla osób niepełnosprawnych prowadzących wspólnie gospodarstwo domowe, 

osiągających dochód na osobę w rodzinie: 

a) w przedziale do 1.000 zł - do wysokości 2.500 zł, 

b) w przedziale powyżej 1.000 zł - do wysokości 2.000 zł, 

2) dla osób niepełnosprawnych prowadzących samotnie gospodarstwo domowe, 

osiągających dochód: 

a) w przedziale do 1.600 zł - do wysokości 2.500 zł, 
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b) w przedziale powyżej 1.600 zł - do wysokości 2.000 zł." 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały po autopoprawkach . 

Ad.2 c. 

E. Maziarz Rudnik Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2021. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani Skarbnik Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie na 2020 r. 

Radny M. Chart zwrócił uwagę, że uszczuplone zostały dotację do Domów Pomocy 

Społecznej. 

M. Masiłkin wyjaśniła, że DPSy zwiększają odpłatności mieszkańców, aby pokryć 

niedobór. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 3. 

Spraw wniesionych nie było. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o 11.20. 

Ad.2 d. 
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